
 
                                 DETERMINAZIONE N.  520  del 19/06/2020

1 di 6

Regione Piemonte

S.O.C. 
LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Direttore dott. Federico Bonisoli

 

O
G
G
E
T
T
O

FORNITURA TRIENNALE (PARI A GG. 1095) DI 
STRUMENTARIO ED ALTRO MATERIALE AD USO 
ODONTOIATRICO.
AFFIDAMENTO DITTA GERHO’.



 
                                 DETERMINAZIONE N.  520  del 19/06/2020

2 di 6

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Farmacia
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento
                                            

 Data, 18 giugno 2020                                        Il Direttore S.O.C. Farmacia
                                                                  Responsabile del Procedimento
                                                                       (Dott.ssa Silvia Bonetta)
    



 
                                 DETERMINAZIONE N.  520  del 19/06/2020

3 di 6

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA 
E SERVIZI INFORMATICI 

“In esecuzione del disposto di cui alla determinazione del Direttore SOC Gestione delle 
Forniture e della Logistica n. 1498/14, n. 80/15 e successivo atto di proroga n. 153/20, 
in data 30 giugno 2020 troverà scadenza il contratto d’appalto relativo alla fornitura di:

Strumentario e altro materiale ad uso odontoiatrico

suo tempo affidata alla ditta:

GERHO’ SPA via Enzerberg, 24 - Settequerce TERLANO BZ

a seguito di procedura di gara istruita,  in qualità di capofila, dall’ASL VCO e destinata 
alle necessità delle AA.RR. afferenti all’AIC n. 3.

Premesso che: 

 nell’ambito delle riunioni tenutesi successivamente alla Deliberazione del 
Direttore Generale dell’A.O.U. Maggiore della Carità di Novara n. 343 del 
10.04.19 relativa alla programmazione biennale delle Acquisizioni di Beni e 
Servizi delle Aziende afferenti all’AIC n. 3 – anni 2019/2020, i Responsabili degli 
uffici Acquisti dell’Area hanno concordato che all’approvvigionamento dei prodotti 
in questione dovranno provvedere le singole Aziende mediante procedura di gara 
istruite in ambito locale, in relazione al limitato valore dei beni di cui trattasi; 

Ritenuto:

- con riferimento al contratto richiamato in apertura di premessa ed al fine di 
garantire in ogni modo, senza soluzione di continuità, l’esecuzione della fornitura 
secondo necessità aziendali, di procedere in via d’urgenza secondo i criteri 
contenuti nella nota regionale prot. n. 20748 B/2000  del 27 luglio  2012  e  della 
D.G.R.  N. 14-5011 del 5 dicembre 2012;

Dato atto che: 

 in data 09.06.2020, con nota prot. n. 32757/20, si è provveduto a  richiedere alla 
ditta Gerho’ SpA, la propria disponibilità al mantenimento, ovvero al 
miglioramento, dello sconto in essere sul listino Henry Schein Krugg ed. 2020 per 
un periodo di anni 3;

 la sopraindicata Società, con riscontro prot. in arrivo n. 33357/20, ha inteso 
confermare la propria disponibilità al mantenimento dello sconto del 42,11% 
attualmente applicato al listino sopra menzionato;

 l’affidamento di cui trattasi rientra nella fattispecie di cui all’art. 36, 2° comma, 
lett. a), D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

 la sopraindicata ditta risulta disporre di DURC regolare.



 
                                 DETERMINAZIONE N.  520  del 19/06/2020

4 di 6

Ciò detto, confermata l’inderogabile necessità di assicurare la fornitura di cui 
trattasi, in virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 
conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali,  

D E T E R M I N A

1) di disporre, per le motivazioni esposte in sede di preambolo al presente 
provvedimento, l’affidamento a tutto il 30.06.2023 della fornitura all’Azienda di:

Strumentario e altro materiale ad uso odontoiatrico

nei confronti della ditta:

GERHO’ SPA via Enzerberg, 24 - Settequerce TERLANO BZ

mantenendo invariate condizioni economiche e di fornitura previste nel vigente 
contratto, riconfermate con nota prot. in arrivo n. 33357/20 che si unisce al 
presente atto, sotto la lettera A) e del quale costituisce parte integrante e 
sostanziale; 

2) di dare atto, altresì, che la comunicazione formale del presente provvedimento 
alla Ditta interessata tiene luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell’art. 
1326 del Codice Civile;

3) di confermare che per la copertura finanziaria dell’onere di spesa, discendente 
dall’assunzione del presente provvedimento e valutato in presunti euro 
32.940,00, (IVA compresa), potrà farsi fronte come segue:

Anno 2020
conto 3 10 01 64 del Conto Economico Esercizio 2020
autorizzazione n. 1 subimpegno: n. 70 €  5.490,00;

Anno 2021
conto 3 10 01 64 del Conto Economico Esercizio 2021
autorizzazione n. 1 subimpegno: n. 70 €  10.980,00;

Anno 2022
conto 3 10 01 64 del Conto Economico Esercizio 2022
autorizzazione n. 1 subimpegno: n. 70 €  10.980,00;



 
                                 DETERMINAZIONE N.  520  del 19/06/2020

5 di 6

Anno 2023
conto 3 10 01 64 del Conto Economico Esercizio 2023
autorizzazione n. 1 subimpegno: n. 70 €  5.490,00;

4) di  dare  mandato  alla  SOC  Affari  Generali, Legali  e  Istituzionali, di    
trasmettere   copia del presente atto al Collegio   Sindacale ai sensi dell’art.14 
L.R.10 del 24/1/1995 e s.m.i.”

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

Data, 19.06.2020

IL DIRETTORE 
S.O.C. LOGISTICA 

E SERVIZI INFORMATICI
Responsabile del Procedimento

(dott. Federico Bonisoli)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

________________________



 
                                 DETERMINAZIONE N.  520  del 19/06/2020

6 di 6

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
DIP. PREVENZIONE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
DISTRETTO VCO GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI

x FARMACIA CONTROLLO DI GESTIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE PREVENZIONE E PROTEZIONE
SER.D FORMAZIONE
DIPSA TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP.
AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

   

http://www.aslvco.it/

